АДМИНИСТРАЦИЯ
МУР АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

* |
I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 0 9 .Л О Г Л  № _ * & --------
г. Мураши

Об утверждении Положения об организации снабжения населения
Мурашинского муниципального округа Кировской области

твердым топливом (дровами)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов», администрация Мурашинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации снабжения населения

Мурашинского муниципального округа Кировской области твердым

топливом (дровами). Прилагается.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Мурашинского муниципального округа Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Мурашинского муниципального
округа !
от

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации снабжения населения Мурашинского муниципального

округа Кировской области твердым топливом (дровами)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации снабжения населения Мура

шинского муниципального округа Кировской области твердым топливом

(дровами) (далее -  Положение) разработано в целях организации обеспече

ния твердым топливом (дровами) (далее -  топливом) населения муниципаль

ного образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области,

проживающего в жилых помещениях многоквартирных домов или в жилых

домах с печным отоплением.

1.2. Периодом снабжения граждан топливом является календарный год.

1.3. Непосредственное снабжение топливом населения, проживающего в

жилых помещениях многоквартирных домов или жилых домах с печным

отоплением, осуществляет топливоснабжающая организация — предприятие,

учреждение, индивидуальный предприниматель, осуществляющие непосред

ственное снабжение населения топливом.

1.4. Уполномоченным органом по организации снабжения топливом

населения является администрация Мурашинского муниципального округа.

2. Основные принципы отношений в сфере снабжения населения
топливом

Основными принципами отношений в сфере снабжения населения топ
ливом являются:

- обеспечение снабжения населения топливом надлежащего качества в

необходимых объемах;

- обеспечение доступности топлива для населения.

3. Организация отношений в сфере организации снабжения населе
ния твердым топливом

Администрация Мурашинского муниципального округа осуществляет

следующие полномочия по организации снабжения населения топливом:

3.1. Принимает нормативные правовые акты в сфере организации снаб
жения населения твердым топливом.

3.2. Ежегодно, совместно с городским и сельским территориальными от

делами администрации Мурашинского муниципального округа, определяет

потребность населения в топливе на планируемый год.

3.3. Формирует реестр поставщиков твердого топлива.

3.4. Совместно с топливоснабжающими организациями информирует по

требителей топлива по вопросам обеспечения их топливом посредством раз

мещения информации на официальном сайте Мурашинского муниципально

го округа Кировской области и через средства массовой информации.

3.5. Осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положе
нием и действующим законодательством.

4. Стоимость твердого топлива

4.1. Розничные цены на твердое топливо устанавливаются решением ре

гиональной службы по тарифам Кировской области.

4.2. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному потребите

лем, устанавливается по соглашению потребителя и исполнителя услуги.

5. Организация снабжения населения твердым топливом

5.1. Граждане обращаются в топливоснабжающую организацию с заяв
лением о поставке топлива с указанием адреса доставки.

5.2. Право выписки топлива предоставляется:

- собственникам или нанимателям жилого помещения в многоквартир

ном доме или жилого дома с печным отоплением, либо лицу, проживающему

по данному адресу (члену семьи собственника или нанимателя),

- социальному работнику при предъявлении паспорта и удостоверения

социального работника, доверенности;

- доверенному лицу, при наличии доверенности. I
5.3. Доставка топлива до места проживания граждан осуществляется ли

бо транспортом продавца топлива, либо собственным или привлеченным

гражданами транспортом.
5.4. Нормативы отопления многоквартирных домов и жилых домов при

наличии печного отопления для населения, проживающего на территории

муниципального образования, утверждены постановлением Правительства

Кировской области от 05.04.2011 № 97/118 «Об утверждении нормативов

отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного

отопления».